

Skupina

**Royal Invest Consulting, a.s.
Stará Vajnorská 9
831 04 Bratislava**

KONSOLIDOVANÁ VÝROČNÁ SPRÁVA za rok 2018

Obsah:

- 1. Úvod**
- 2. Konsolidované výsledky za rok 2018**
- 3. Konsolidovaná súvaha a konsolidovaný výkaz ziskov a strát k 31.12.2018**
- 4. Podnikateľský zámer**

1. Úvod

Spoločnosť Royal Invest Consulting, a.s. bola založená 26. júla 1994 a do obchodného registra bola zapísaná 25. augusta 1994 (Obchodný register Okresného súdu Bratislava I, oddiel s.r.o., vložka 7482/B) ako spoločnosť Royal Invest Consulting, s.r.o. Dňa 23.03.2004 zmenila svoju právnu formu na akciovú spoločnosť a bola zapísaná do obchodného registra Okresného súdu Bratislava I, odd.: Sa, vl. č. : 3297/B.

Predstavenstvo: JUDr. Stanislav Strapek - predseda
Ing. Igor Ormandy
Ing. Boris Roskopf
RNDr. Ľubomír Bača

Dozorná rada: PhDr. Ivan Kmotřík, predseda
Mária Kozáková
PhDr. Zora Hloušková

Predmetom činnosti spoločnosti je nákup a predaj tovaru v rozsahu voľnej živnosti, kúpa, predaj a prenájom nehnuteľností, ekonomické, organizačné a obchodné poradenstvo a tiež sprostredkovateľská činnosť v oblasti obchodu.

Spoločnosť Royal Invest Consulting, a.s. je majoritným vlastníkom obchodných podielov v sedemnástich spoločnostiach zaoberajúcich sa prevažne predajom tlače a tabakových výrobkov. Podiely predstavujú od 51 do 100% základného imania týchto spoločností. Spoločnosť v zmysle § 22 zákona o účtovníctve zostavila k 31.12.2018 konsolidovanú účtovnú závierku za konsolidovaný celok tvoriaci dcérske podniky.

Údaje o konsolidovaných účtovných jednotkách:

Názov a sídlo podniku	IČO	Základné imanie	Podiel na ZI v %	Výška Vkladu
Dcérske podniky :				
KAPA-PRESS, spoločnosť s ručením obmedzeným Košice	36 184 454	15 902	100%	55 120
D.A. PRESS, spol. s r.o. Malacky	34 115 595	7 304	51%	3 718
D.A.CZVEDLER, spol. s r.o. Šamorín	34 114 726	11 554	64,20%	176 373
MEDIAPRESS Poprad, spol. s r.o.	31 703 542	10 224	100%	185 413
KAPA DAB, spol. s r.o. Prešov	31 702 422	12 947	90%	485 249
MEDIAPRESS LUČENEC, spol. s r.o.	31 616 623	40 232	51%	36 580
GGT a.s. Bratislava	35 791 829	49 800	90%	1 075 673
TABACO - Print, spol. s r.o. Bratislava	35 817 488	6 640	100%	6 888
T-PRESS, spol. s r.o. Trnava	34 129 961	12 881	60%	17 360
MEDIAPRESS Bratislava spol. s r.o.	31 384 421	14 838	55%	8 166
ROYAL PRESS, spol. s r.o. Nitra	34 124 586	14 972	51%	7 635
UNIVERSALPRESS, spol. s r.o. Myjava	34 113 843	38 005	100%	571 241
TOPPRES D.A., spol. s r.o. Banská Bystrica	31 621 902	12 814	51%	6 539
TOPAS, spol. s r.o. Žilina	31 618 383	172 000	54%	92 880
BRESMAN s.r.o. Dubnica nad Váhom	31 616 992	12 748	51%	6 506
TOPAS D.A., s.r.o. Ružomberok	36 005 169	25 000	55%	11 493
TABAKOLAND Slovakia, a.s. Bratislava	35 878 045	33 200	100%	25 559

Dcérska spoločnosť ROYAL PRESS, spol. s r.o. má podiely v ďalších dcérskych spoločnostiach a to v spoločnosti T-PRESS, spol. s r.o. 30 %-ný podiel na základnom imaní a v spoločnosti MEDIAPRESS Bratislava spol. s r.o. 45 %-ný podiel na základnom imaní. Uvedené spoločnosti sú pridruženými podnikmi.

Názov a sídlo podniku	IČO	Základné imanie	Podiel na ZI v %	Výška Vkladu
Pridružený podnik:				
T-PRESS, spol. s r.o. Trnava	34 129 961	12 881	30%	1 000 000
MEDIAPRESS Bratislava spol. s r.o.	31 384 421	14 838	45%	1 528 157
Spolu		27 719		2 528 157

Spoločnosť GGT a. s., v účtovnom roku 2017 nadobudla majoritný podiel v spoločnosti JAS ČR a. s. a podiel v slovenskej spoločnosti GG GIFTS, spol. s r. o., ktorá bola premenovaná na FUEGO, spol. s r. o.. Spoločnosť GGT a. s. v roku 2018 odkúpila minoritný podiel akcií ostatných akcionárov JAS ČR, a. s. a stala sa tým jediným akcionárom spoločnosti. V roku 2018 prišlo súčasne k zmene obchodného názvu spoločnosti JAS ČR, a. s. na GGT CZ, a. s..

Dňa 18. 12. 2018 spoločnosť GGT a. s. odkúpila na základe Zmluvy o prevode obchodného podielu spoločnosť TICKETMEDIA s.r.o. a stala sa jej jediným spoločníkom. Napriek tomu, že spoločnosť GGT a. s. je jediným vlastníkom nadobudnutých podielov v uvedených spoločnostiach sú v konsolidácii materskej spoločnosti zahrnuté ako pridružené podniky z dôvodu, že v spoločnosti GGT a. s. nebola vykonaná konsolidácia na základe oslobodenia v zmysle paragrafu 22 odsek 8 písm. b Zák. č. 431/2002 Zz. o účtovníctve v znení neskorších predpisov.

Názov a sídlo podniku	IČO	Základné imanie	Podiel na ZI v %	Výška vkladu
Dcérske spoločnosti GGT, a.s. :				
FUEGO.SK s. r. o.	47 569 255	5 000	100%	5 000
TICKETMEDIA s.r.o.	50 201 425	15 000	100%	15 000
GGT CZ, a.s.	26 293 609	513 559	100%	5 170 269
Spolu		533 559		5 190 269

Po dni účtovnej závierky - po 31. decembri 2018 v spoločnosti nenastali žiadne udalosti, ktoré by ovplyvnili verné zobrazenie skutočností, ktoré sú predmetom účtovníctva.

V Bratislave 14. 6. 2019



JUDr. Stanislav Strapek
predseda predstavenstva



Ing. Boris Roskopf
člen predstavenstva

2. Konsolidované výsledky za rok 2018

Pri konsolidácii s dcérskymi podnikmi boli do konsolidovanej účtovnej závierky metódou úplnej konsolidácie zahrnuté individuálne účtovné závierky dcérskych podnikov.

Pri konsolidácii kapitálu s dcérskymi podnikmi bola použitá metóda účtovnej hodnoty.

U všetkých dcérskych spoločností boli pri konsolidácii kapitálu metódou účtovnej hodnoty vykonané k 31.12.2018 úpravy platné pre nasledujúce konsolidácie. V priebehu účtovného obdobia konsolidujúca účtovná jednotka nezvyšovala základné imanie v žiadnej dcérskej spoločnosti.

Konsolidácia medzivýsledku sa neuskutočnila z dôvodu, že transakcie boli uskutočnené za bežných trhových podmienok.

Konsolidácia záväzkov s dcérskymi podnikmi bola vykonaná a ovplyvnila konsolidovanú súvahu.

Konsolidácia obratu a ostatných nákladov a výnosov s dcérskymi podnikmi sa uskutočnila a ovplyvnila výkaz ziskov a strát.

Konsolidovanému celku sa v roku 2018 v podstatnej miere podarilo dosiahnuť plánované zámery vo vykázaní kladného hospodárskeho výsledku. Zaznamenaný bol medziročný nárast tak konsolidovaných výnosov (index 1,088), ako aj konsolidovaných nákladov (index 1,089). Konsolidovaný celok skončil svoje hospodárenie so ziskom v celkovej výške 2 049,1 tis. EUR, z čoho na materskú spoločnosť sa vzťahuje zisk vo výške 1 597,6 tis. EUR.

Ukazovateľ	rok 2018	rok 2017	index 2018/2017
Výnosy	693 677 015	637 590 991	1,088
Náklady	690 506 948	634 217 116	1,089
HV pred zdanením	3 170 067	3 373 875	0,940
HV po zdanení	2 049 146	2 413 661	0,849

Z dôvodu potreby krytia nákupu dlhodobého hmotného majetku a zásob v konsolidovanom celku v minulom účtovnom období boli vykázané potreby bankových úverov a krátkodobých záväzkov.

V účtovnom období roku 2018, konsolidovaný celok zaznamenal zvýšenie stavu bankových úverov o 2 558 080 €, predovšetkým kontokorentných úverov a to aj v dôsledku cash poolového financovania. Okrem toho boli tiež poskytnuté nové investičné úvery, čím sa stav dlhodobých bankových úverov zvýšil celkom o 3 495 800 €. Vlastné imanie konsolidovaného celku sa znížilo o 1 034,9 tis. EUR. Stav vlastného imania je 8 222 076 €.

Podrobnejšie údaje sú prezentované v tabuľkovej časti.

3. Konsolidovaná súvaha a konsolidovaný výkaz ziskov a strát k 31.12.2018

Konsolidovaná súvaha k 31. decembru 2018		v EUR	
	2018	2017	2016
MAJETOK			
Neobežný majetok			
Goodwill	2 344 888	2 677 760	1 679 303
Ostatný nehmotný majetok	71 717	55 834	46 016
Pozemky, budovy a zariadenia	26 249 279	25 446 245	26 597 889
Investície do pridružených spoločností			
Investície do pridružených spoločností	5 718 082	2 712 094	101 512
Investície k dispozícii na predaj			
Ostatný neobežný majetok	26 184 459	24 907 342	16 445 475
	60 568 425	55 799 275	44 870 195
Obežný majetok			
Zásoby	28 934 419	29 308 871	25 885 834
Obchodovateľné investície			
Obchodné a ostatné pohľadávky	35 877 457	37 467 964	30 625 421
Peňažné prostriedky a peňažné ekvivalenty	3 717 183	3 948 821	4 063 932
	68 529 059	70 725 656	60 575 187
Neobežný majetok držaný na predaj			
Majetok spolu			
	129 097 484	126 524 931	105 445 382
VLASTNÉ IMANIE A ZÁVAZKY			
Vlastné imanie vzťahujúce sa na materskú spoločnosť			
Základné imanie	56 440	56 440	56 440
Oceňovacie rezervy	-2 293 872	-2 302 999	-2 318 619
Ostatné rezervy	2 384 373	2 384 372	2 384 351
Nerozdelené zisky	6 217 573	7 456 152	5 628 910
	6 364 514	7 593 965	5 751 082
Menšinové podiely	1 857 562	1 662 982	1 612 484
Vlastné imanie spolu	8 222 076	9 256 947	7 363 566
Neobežné záväzky			
Bankové úvery	7 805 335	5 247 255	3 408 835
Zamestnanecké požitky			
Odložený daňový záväzok	336 992	178 019	172 004
Odložená daňová pohľadávka	-36 639	-200 529	-240 803
Záväzky z finančného lízingu	2 045 573	3 056 358	3 912 026
Ostatné neobežné záväzky	145 030	297 304	433 255
Neobežné záväzky spolu	10 296 291	8 578 407	7 685 317
Obežné záväzky			
Obchodné a ostatné záväzky	36 355 771	36 823 967	29 517 086
Zamestnanecké požitky			
Daňové záväzky	35 182 659	43 157 275	37 165 370
Bankové úvery	25 889 468	22 573 961	21 097 834
Krátkodobá časť dlhodobého úveru	3 705 080	2 767 360	1 315 800
Krátkodobé finančné výpomoci	8 154 261	2 069 124	66 864
Záväzky z finančného leasingu	1 291 878	2 297 890	1 233 545
Obežné záväzky spolu	110 579 117	108 689 577	90 396 499

Závazky týkajúce sa majetku držaného na predaj
Závazky spolu

120 875 408	117 267 984	90 081 816
-------------	-------------	------------

Vlastné imanie a záväzky spolu

129 097 484	126 524 931	105 445 382
-------------	-------------	-------------

Konsolidovaný výkaz ziskov a strát za rok, ktorý sa skončil

31. decembra 2018

(v EUR)

2018

2017

2016

Pokračujúce činnosti

Výnosy z hlavnej činnosti celkom

679 302 329	635 434 859	589 525 795
-------------	-------------	-------------

Tržby za predaj tovaru

659 527 344	619 290 227	573 704 903
-------------	-------------	-------------

Tržby za predaj vlastných výrobkov a služieb

19 774 985	16 144 632	15 820 892
------------	------------	------------

Ostatné výnosy

13 786 973	1 623 961	1 912 971
------------	-----------	-----------

Aktivácia

0

Zmeny stavu hotových výrobkov a nedokončenej výroby

0

0

Náklady na predaj

627 638 895	588 416 755	542 912 293
-------------	-------------	-------------

Spotrebovaný materiál a suroviny

2 073 484	2 089 576	2 072 683
-----------	-----------	-----------

Osobné náklady

24 567 016	22 143 838	21 892 116
------------	------------	------------

Odpisy

3 264 916	2 969 673	2 607 308
-----------	-----------	-----------

Pokles hodnoty neobežného majetku

Ostatné náklady

31 470 964	17 442 691	17 117 601
------------	------------	------------

Finančné náklady

1 491 673	1 154 583	958 527
-----------	-----------	---------

Finančné výnosy

587 713	532 171	281 723
---------	---------	---------

Zisk pred zdanením

3 170 067	3 373 875	4 159 961
-----------	-----------	-----------

Daňové náklady

1 120 921	960 214	1 021 115
-----------	---------	-----------

Zisk za obdobie z pokračujúcich činností

3 138 846		
-----------	--	--

Ukončené činnosti

0

0

0

Zisk za obdobie z ukončených činností

0

0

0

Zisk za obdobie

2 049 146	2 413 661	3 138 846
-----------	-----------	-----------

2 413 661		
-----------	--	--

3 138 846		
-----------	--	--

v tom:

Menšinové podiely

451 529	319 014	602 456
---------	---------	---------

319 014		
---------	--	--

602 456		
---------	--	--

Zisk vzťahujúci sa na materskú spoločnosť

1 597 617	2094 647	2 536 390
-----------	----------	-----------

2094 647		
----------	--	--

2 536 390		
-----------	--	--

4. Podnikateľský zámer

Stabilizácia predaja tlače a podpora maloobchodného predaja sú hlavnými cieľmi konsolidovaného celku Royal Invest Consulting, a.s. na rok 2019. V oblasti predaja tlače došlo v predchádzajúcich obdobiach k poklesu aj napriek zavedeniu centrálnej distribúcie tlače a niektorým ďalším opatreniam. Keďže je však tlač stále komoditou s najvyššou pridanou hodnotou, skupina sa chce zamerať na elimináciu tohto poklesu. V maloobchode sú plánované rôzne podpory predaja, sústredenie sa na vystavenie tlače a v neposlednom rade kvalitná distribúcia. Snahou je dosiahnutie stavu keď sa na predajnom bode bude nachádzať iba tovar, ktorý sa čo najrýchlejšie predá a nezaťažuje tak dlho peňažný tok v zásobách. Vo veľkoobchode je to taktiež snaha o kvalitnú distribúciu - dodanie tovaru načas a v správnom množstve a štruktúre.

Ďalším cieľom je rozbehnúť aj internetový obchod s produktami z oblasti elektroniky a kancelárskych potrieb. Snahou je, aby zákazník mal svoj tovar doma už o pár hodín.

Cieľom podpory maloobchodu je navýšenie inkasovaných tržieb čím sa automaticky zvyšuje dosahovaná marža. Toto sa dá dosiahnuť iba vzdelávaním predavačiek, sústredení sa na optimalizáciu zásob, kvalitným vystavením. Cieľom je taktiež ponúkať na predajných bodoch stále nové služby (elektronické služby, predaj lístkov, dodávanie zásielok) a tiež postupné skvalitňovanie týchto činností. Pre lepšiu informovanosť zákazníkov o prebiehajúcich akciách boli na trafikách zavedené LCD obrazovky, kde je kupujúcim v reálnom čase zobrazená aktuálna akčná ponuka. Cieľom je ďalšie využívanie tohto prvku pre aktívny predaj.

Vo veľkoobchode s tabakom a doplnkovým tovarom sa chcú spoločnosti konsolidovaného celku sústrediť na organizačné zjednotenie dilerkej siete. Pilotným projektom bola spolupráca s jednou konkrétnou sieťou čerpacích staníc. Postupne chce konsolidovaný celok takúto spoluprácu implementovať v celej sieti.

Skupina sa musí sústrediť tiež na nové legislatívne zmeny; jednou z nich je systém track and trace pri predaji cigariet, ktorý znamená vystopovanie celej cesty každého balíčka cigariet. Kvalitnou prípravou tohto systému chce konsolidovaný celok získať ďalších odberateľov a tým navýšiť tržby v tejto oblasti obchodu.

Ďalším strategickým rozhodnutím skupiny je expanzia na mimoslovenský trh. Okrem získania nových predajných teritórií je cieľom využitie silnejšej vyjednávačej pozície pre rokovania ohľadom obchodných podmienok s dodávateľmi jednotlivých komodít.